[image: image1.wmf]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛИАНОЗОВО

РЕШЕНИЕ

21.06.2016 года № 74-РСД
	О проведении конкурса по цветочному оформлению территорий жилой застройки (двор, лоджия), выполненному силами жителей муниципального округа Лианозово

В соответствии с Законом города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Уставом муниципального округа Лианозово
Совет депутатов решил:

1. Провести 11-й конкурс по цветочному оформлению территорий жилой застройки (двор, лоджия), выполненному силами жителей муниципального округа Лианозово, в рамках проведения праздничного мероприятия для жителей района «Любимое Лианозово» (далее - конкурс).

2. Утвердить Положение о конкурсе (приложение 1).
3. Утвердить состав конкурсной комиссии по цветочному оформлению территорий жилой застройки (двор, лоджия), выполненных силами жителей муниципального округа Лианозово (далее – комиссия) (приложение 2).
4. Разместить условия проведения конкурса на официальном сайте муниципального округа Лианозово.
5. Депутатам Совета депутатов муниципального округа Лианозово провести разъяснительную работу на своих избирательных округах по условиям проведения конкурса.

6. Просить управу района Лианозово и ГБУ «Жилищник района Лианозово» оказывать содействие жителям в проведении конкурса.

7. Настоящее решения вступает в силу со дня его принятия.
8.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Лианозово Журкову М.И.
Глава муниципального
округа Лианозово

         М.И. Журкова
Приложение 1

к решению Совета депутатов

муниципального округа Лианозово

от 21.06.2016 № 74-РСД
ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсе по цветочному оформлению территорий жилой застройки (двор, лоджия), выполненных силами жителей
муниципального округа Лианозово

1. Общие положения

1.1 Конкурс по цветочному оформлению территорий жилой застройки (двор, лоджия), выполненных силами жителей муниципального округа Лианозово, проводится органами местного самоуправления муниципального округа Лианозово в соответствии с Законом города Москвы № 56 от 06 ноября 2002 года «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Уставом муниципального округа Лианозово, в рамках проведения праздничного мероприятия для жителей района «Любимое Лианозово».
1.2. Целью конкурса является широкое привлечение жителей к работе по цветочному оформлению и содержанию дворовых территорий, внедрение новых приемов и методов цветочного оформления.

1.3 Конкурс проводится с 1 июля по 10 сентября 2016 года.
1.4 Участниками конкурса являются жители муниципального округа Лианозово.

2. Конкурс проводится в 2 этапа:

2.1. Первый этап – проводится прием заявок от жителей на участие в конкурсе.

Первичная оценка объектов цветочного оформления производится Комиссией согласно представленным заявкам.

2.2. Второй этап – подведение итогов конкурса по цветочному оформлению. По итогам второго этапа оформляется протокол комиссии и определяются победители. Протокол комиссии по итогам конкурса направляется в Совет депутатов муниципального округа Лианозово.

Комиссия оставляет за собой право на определение номинаций конкурса.

Необходимые требования для участников конкурса, учитываемые при определении победителей:

- по содержанию цветников – высокая художественность, гармония цветочных сочетаний, оригинальность решения, исполнительское мастерство, декоративность;
- по оформлению балконов (лоджий) –  обеспечение благоприятной среды проживания, эстетичный характер объемно-композиционных решений.

3. Подведение итогов конкурса

3.1. Конкурсная комиссия с выездом на место определяет состояние объектов цветочного оформления и производит фотосъёмку конкурсных объектов.

3.2. Конкурсная комиссия оценивает состояние объектов цветочного оформления и определяет победителей по номинациям.

3.3. Победители конкурса награждаются благодарственными письмами, которые вручаются на заседании Совета депутатов муниципального округа Лианозово.

3.4. Итоги конкурса размещаются на официальном сайте муниципального округа Лианозово.
Приложение  2

к решению Совета депутатов

муниципального округа Лианозово

от 21.06.2016 № 74-РСД
СОСТАВ

конкурсной комиссии по цветочному оформлению территорий жилой застройки (двор, лоджия), выполненных силами жителей
муниципального округа Лианозово

Председатель комиссии:

Соколова
Зинаида Алексеевна

депутат Совета депутатов муниципального округа Лианозово

Члены комиссии:

Манихина
Наталья Ивановна

депутат Совета депутатов муниципального округа Лианозово

Иванова

Татьяна Ивановна

депутат Совета депутатов муниципального округа Лианозово
Климов
Константин Николаевич

депутат Совета депутатов муниципального округа Лианозово
Кутузова

Татьяна Николаевна
депутат Совета депутатов муниципального округа Лианозово
Подхватилина

Наталья Анатольевна
заместитель директора  ГБУ «Жилищник района Лианозово»
Секретарь комиссии:
Егорова
Елена Александровна
заведующий сектором аппарата Совета

         депутатов муниципального округа
                           Лианозово